piadis LXXXIII anno III; ab Româ conditâ CCCVII; ante natum Iesum CCCXLVI. Hanc omnem temporis rationem, Collectanea historiarum, sive Σωματικής ἱστορίας, incerti autoris, quam Iosephus Scaliger ad Eusebii Chronicum edidit, hoc explicat pacto: Ολυμπιάδος ζεύς ἐτών τοῦ οἰκου Κροτωνίατη, Μίλων Θεός θάλαττος σεαπούντος, θεῖοφανέστατη μάχη τὸν Συβαρίτας εύκρατον, καὶ τῷ πόλῳ αὐτῷ Διαρρήσιον, παντλᾶς ἔρμον ἐποίουσα. Olympiadis LXVII anno III Crotoniatē Milone athlēta duce Sybaritas pugnā maximopere insigni, vicerunt, urbemque illorum deprædati, penitus reddiderunt desertam. Et postea: Ολυμπιάδος τοῦ ἑταῖρος Θεσσαλοῦ Συβαρίτη τὸν Συβαρίτην τοῦ Συβαρίτην. Olympiadis LXXXI anno IV Thessalus, collectis Sybaritarum superfluisibus, Sybarim coloniam deduxit. Et: Ολυμπιάδος τοῦ ιεροῦ Συβαρίτη τὸν Θεσσαλῶν αἰακτῆσαν. Ολυμπιάδος τοῦ ιεροῦ Κροτωνίατην αἰακτήσαν. Olympiadis LXXXII anno II restauratur Sybaris ab Thessalī, que prius à Crotoniatis eversa erat. Et: Ολυμπιάδος τοῦ ιεροῦ Θεσσαλοῦ, εἰς Συβαρίτην συνοικισθεῖσα, ἐπτῷ ἑταῖρῷ Κροτωνίᾳ εξεπεσαν. Olympiadis LXXXIIII anno I, Thessali, qui Sybarim in coloniam abierant, anno post sexto ab Crotoniatis ejecti sunt. Item: Ολυμπιάδος τοῦ ιεροῦ τοῦ ιεροῦ Θεσσαλοῦ πόλις πάλιν ἐκλεθη. Olympiadis LXXXIIII anno II in Italiam Thuriorum urbs denū exstructa est. Denique: Ολυμπιάδος τοῦ ιεροῦ αὐτοῖς Λυσίας δρόμον τὸν Θερετικὸν οἰκοδομήσαν. Olympiadis LXXXIIII anno I Lysias rhetor Sybarin in coloniam concessit, que postmodum Thurii est cognominata. Cæterum, Diodorus loco proximè scripto ait, Athenienseis propè omnes deleuisse Sybarim. Superstitionibus cladi quid factum, tradit paullo post, his verbis: Εἴ τοι δέ χρονος δι' αὐλίστης λυσίας, Διοφθήνοντες τὴν τοῦ στρατοῦ κύρδων Συβαρίτην, τοῖς τρόπαιον τούτοις κατώκησαν. Ἐπειδὴν τούτοις τούτοις αἰνέσθησαν. Hoc est: Lysimachide summum magistratum Athenis gerente; Sybarite, qui seditionis periculum evaserant, ad Traentia amnum confederunt. Ibi aliquamdiu commorati, à Brutis postmodum ieielli delerique sunt. Amnis hic vulgari nunc vocabulo dicitur Triunti, medio itinere inter Crotonem Thuriumque. Callimachum in summo magistratu, proximo anno sequutus est dictus Lysimachides. Sed de conditoribus Sybaris Thuriique satis dictum. Ad illius sicut revertimur, de quo quæ dicenda restant, paucis expediemus. Ipsam antiquam Sybarim ad ipsum Sybaris amnis os dextrâ ripâ fuisse sitam; jam anteā ostensum est. Πλούτιον vero, ut ait Strabo, id est, propè, sive τοῦ ιεροῦ τοῦ Συβαρίτη, id est, haud procul Sybari, ut tradit Diodorus, quum Thurium fuerit conditum; haud modicè errare deprehenduntur ii, qui Thurium nunc interpretantur esse id opidum, quod in edito colle, XI millia passuum ab litora dissito, vulgari vocabulo incolis dicitur Terra nova. Tum, haud facile quis demonstraverit in omni Italiam, opidum aliquod tot millia passuum à mari dislitum, in litora à geographis recenserī, nisi per summum errorem: quem heic nullum suspicari potes in tanto omnium scriptorum consensu. Plinius, dicto lib. XI, cap. xi: Opidum Crotho; amnis Neathus. opidum Thurium, inter duos amneis Cratin & Sybarin: ubi fuit urbs eodem nomine. similiter est inter Sirin & Acirin Heraclea: aliquando Sirin vocitata. flumina Acalandrum, Casuentum; opidum, Metapontum. Mela, lib. II, cap. IV: Tarentus, Metapontum, Heraclea, Croto, Thurium. Ptolemaeus: Κρότων πόλις, Θούρειον, Μεταπόντον, Τάρειος. Id est: Croton urbs, Thurium, Metapontum, Tarentum. Sed hoc etiam erat notandum, quod auctores aiunt, Sybarim fuisse postea Thurium appellatam; & hoc anteā Sybarim. Stephanus: Θούριοι, πόλις Ταρειας· η πόλις Συβαρίς. Id est: Thurii, urbs Italia; que ante Sybaris. Idem postea: Συβαρίς, πόλις Ταρειας· η οὔστρον ανομάλη Θούρειον. Id est: Sybaris, urbs Italiae; que postmodum dicta Thurium. Varro Rusticar. rer. lib. I, cap. vi: Sybari, qui nunc Thurii dicuntur, quercus est, que hyeme folia non amittit, que est in opidi conspectu. Plinius, lib. XVI, cap. XXI: In Thurino agro, ubi Sybaris fuit, ex ipsa urbe prospiciebatur quercus una, numquam folia amittens, nec ante aestatem germinans. Idque mirum est, Gracis auctoribus proditum, apud nos postea sileri. Plutarchus in pericile: Αὐτοὶ δι' ἑψίλεις αληρύχχεις τοῦ πελίας, οικοδέροντες Συβαρίτην, λόγοι Θερετικούς οἰκοδομήσαν. Hoc est: Alios item colonos misit in Italiam, quum Sybaris instauraretur, quam Thurios appellavere. Hec igitur tot auctorum concordantia verba, quomodo de locis duodecim millia passuum inter se dissitis ritè dici potuerint; haud equidem percipio. Præterea, mira sane res videatur, quum tam frequens, tamque curata, Thurii sit memoratio, nullam omnino collis, si in aliquo conditum sic hoc opidum, apud quemquam auctorem factam esse mentionem. Reducatur

Igitur Thurium ab dicto colle ad ea loca, quæ inter Crathim & Sybarim ~~αλησίσιν~~
concederant & Συβάρεως, id est, τὸ Διολάστης. Cæterum, Diodorus καί εγώ πόλεων, id
est, regionem amplam, tenuisse tradit Thurios. Ad Tarentinorum usque fines A-
GROS EORVM pertinuisse, patet ex eodem eius libro postea; ubi sic ait: Εἰς τὸ ἄ-
χοντος Αὐθέντου Περιεπίπλος, Θέρετοι μὲν Διονυσίους ταῖς Ταρεγίνιαις, ταῖς αἰλίδιαις καὶ
εἰς ἔργον τοῦ τοῦ γένους τὸ Διολάστην. Hoc est: Athenis summum magistratum gerente
Praxitele, bello inter Thurios Tarentinosque exorto, mutuis utrimque populationibus agri
vastabantur terrā marique. Biennio hoc factum post, quam Thurium conditum.
quidpe Lysimachidem in summo magistratu proximè sequutus est Praxiteles. TER-
MINVS inter utrumque agros fuit circa flumen Sirin. Diodorus, eodem libro 10
XII postea: Εἰς τὸ ἄρχοντος Αὐθέντου Περιεπίπλος, τῷ τοῦ Πελίασ ταρεγίνιαι τῷ τοῦ Σιρέν
καλαύδιων οἰκίσατε μεταποιήσετε τὸ πατρεῖόν τοῦ, Καὶ ιδίας τοφεῖς οἰκίσατε, ἔκλισις πόλιν τὴν λε-
γούσιν τὴν Ηγείαν. Hoc est: Athenis summum magistratum gerente Apseude, in
Italia Tarentini, incolis opidi Siris alio migrare coactis, coloniāque suorum eò deduxit, urbem
condunt, cui Heraclea nomen est. Apseudes hic princeps Athenis fuit Olympiadis
LXXXVI anno I V: urbis Romæ cccxx; ante natum Iesum cccxxxiiii. Atque huc
etiam pertinet illud Strabonis lib. vi: Φησὶ δὲ Αὐθέντος, τὸς Ταρεγίνιαις Θερετοῖς καὶ
Κλεανδρίᾳ τῷ σεργητῷ, Φυγάδις ἐπὶ Λαπεδαιμονίῳ, πλευροῦτας τοῖς τοφεῖς Σιρένιδος, αναβίνεις, Εἰ
σινοτῆσσι πόλιν καὶ τὸ οἴκισμα ταρεγίνιαι. Τέτορος δὲ Ηγείας πόλις θεά, με-
ταβαλλόντα καὶ τόνομα καὶ τὸ τόπον. Hoc est: Antiochus auctor est, Tarentinos contra Thu- 20
rios & Cleandriam imperatorem, qui Spartā exsulabat, ob Sirin belliganteis, ita pacem
coivisse, ut equo utrimque jure incoleretur Siris; Tarentinorum tamen judicaretur colonia.
eam postea temporis, cum loco nomine quoque mutato, appellatam Heracleam. Ab altera
parte conterminos habuere Crotoniatas ad Hyliam flumen, ut liquet ex Thucydi-
dis lib. vii. COLONIAM fuisse deductam, docet Strabo, dicto lib. vi: Θέρετοι δὲ Σ-
τυχήσαντες πόλιν χρόνον, ταῦτα Λασκανῶν λινόπανδησσαν. Ταρεγίνιαι δὲ αἴφελοφρίαν ἐκέ-
ινες, θέττοντες κατέφυγον. οἱ δὲ πεμψαντες ουαίκες ὀδηγανθέσται, μετανόμασσον Καστας τὴν
πόλιν. Id est: Thurii longo tempore fortuna usi secunda, tandem à Lucanis in servitutem
redacti sunt. His autem Tarentinis oppressis, ad Romanos configuerunt. Hi, attritus jam
incolis, coloniā missā, urbem mutato nomine Copias adpellarunt. Idem, haud dubie ex 30
hoc Strabonis loco, & Stephanus citat: Θέρετοι, πόλις Πελίας· η περιορ Σιβαρις, ὑσ-
περ τῆς Καπίας. Id est: Thurii, urbs Italiae; que anteā Sybaris, postea verò Copia dicta. Ve-
rū, hoc vocabulum à nullo alio auctore memorari miror: quum interim frequens
Thurii sive Thuriorum mentio etiam posterioribus saeculis. quidpe Tabulae quo-
que in Itinere inter Crotonem atque Tarentum memorantur Turii, ut infra patet.
Fuisse tamen aliquem locum, cui nomen id pluralis numeri COPIAE tributum
fuerit; patet ex eo, quod etiam nunc peregrinus ad Crathis ostia sinus vulgo voca-
tur adcolis El Capo. & specula in eius litore, Torre del Capo. Cæterum, QVANDO
ea COLONIA deducta sit, ostendere videtur Livius, lib. xxxiv. Exitu, inquit, huius
anni, quo P. Scipio Africanus iterum & T. Sempronius Longus consules fuerunt; Q. Ae- 40
lius Tubero, trib. pleb. ex senatus consulo tulit ad plebem, plebesque scrivit, ut Latine due
colonie, una in Brutios, altera in Thurinum agrum, deduceretur. Ipsam urbem Thurios
Cæsar, belli civil. lib. III, MVNICIPIVM adpellat. Cælius, inquit, profectus, ut dis-
titabat, ad Casarem, pervenit Thurios. ubi, quum quosdam eius municipii sollicitares;
equitibique Casaris Gallis atque Hispanis, qui eò præsidii causam missi erant, pecuniam polli-
ceretur; ab iis est interfactus. De LVX & MOLLITIE SYBARITARVM Plutarchus
hoc refert; in convivio sapientum: Συβαρῖτη, ᾧ ἔσται, τοῦ ἐνιστότοις παῖδες ποιοῦ-
σται τὴν γυναικῶν, ὅπως ἐξθύνοντα κατὰ χολὴν παρεκσθασθεῖσιν καὶ χειροῦ φοιτᾶν θη-
τὸν στεπτον. Hoc est: Sybarite feruntur toto anticē anno mulieres invitare soliti; ut eis li-
ceret per oculum vestibus auroque ornatis ad cenanam venire. Vnde in proverbium abi- 50
runt SYBARITAE. Zenobius, cent. V: Συβαρίτη τερπίζει.] Αὐτὸν δὲ έν πολυτη-
λεῖσ. τερπνοῦ γένει αἱ Συβαρῖται. Hoc est: Sybaritica mensa.] Pro laute & opipare in-
structa. delitius enim dediti Sybarite. Idem, ibidem; & Diogenianus, cent. VIII: Συβαρῖται Διογένειοι.] Παρομία θητὸν οὐθεῖται πορθεῖσθαι. Hoc est: Sybarita per
plateas.] Adagium de pomposo incessu atque insolenti. [In insolenter ac fastuose incidentes.] E Svidā, cent. XII, hoc lubet depromere: Συβαρίτης Βαρετός τολμαίας.] Επὶ τοῦ οὐθεῖται πορθεῖσθαι. οἱ Συβαρῖται γε τα τερψηλαῖς οὐθεῖται, οἱ Στρατιώταις διδάσκονται τερψεῖς οὐλον ὄρχασθαι, οὐτὶς ζωτει